



**การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค**  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ถึง อก.บช.ต.๒

เลขที่ วันที่

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางงานจัดซื้อชุดเครื่องมือเบ็ดเตล็ดด้านช่าง (จำนวน ๗ รายการ) จำนวน ๑๔ ชุด ประจำปี ๒๕๖๖

เรียน อก.บช.ต.๒ ผ่าน รก.บช.ต.๒

**๑. เรื่องเดิม**

ตามหนังสือเลขที่ ต.๒กบช.(ปย.) ๒๑๗๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖ อก.บช.ต.๒ ได้อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจัดซื้อชุดเครื่องมือเบ็ดเตล็ดด้านช่าง ประจำปี ๒๕๖๖ งบทำการ ผปย.กบช.ต.๒ รหัสบัญชี ๕๓๐๕๑๐๙๐ ค่าวัสดุเบ็ดเตล็ดด้านช่าง รหัสศูนย์ต้นทุน K๓๐๑๐๓๒๐๖๐ (เอกสารแนบ ๑)

**๒. ข้อเท็จจริง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาโดยใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ "ราคากลาง" (๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จากผู้ประกอบการ จำนวน ๓ ราย (เอกสารแนบ ๒) โดยมีรายละเอียด ดังนี้

รายการ	วงเงินงบประมาณ (บาท)		
	บริษัท ทวินแอดวานซ์ จำกัด	บริษัท ทีพี เอ็นจิเนียริง ทูลส์ จำกัด	บริษัท เรฟเซนส์ จำกัด
ชุดเครื่องมือเบ็ดเตล็ดด้านช่าง (จำนวน ๗ รายการ) จำนวน ๑๔ ชุด			
ราคาต่อหน่วย	๓๕๐,๐๐๐.๐๐	๔๔๘,๐๐๐.๐๐	๕๕๖,๐๐๐.๐๐
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%	๒๔,๕๐๐.๐๐	๓๑,๓๖๐.๐๐	๓๘,๒๒๐.๐๐
ราคารวมภาษี	๓๗๔,๕๐๐.๐๐	๔๗๙,๓๖๐.๐๐	๕๙๔,๒๒๐.๐๐

**๓. ข้อพิจารณา**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว จึงเห็นควรใช้ราคาตามข้อ ๒. เพื่อกำหนดเป็นราคากลางในการจัดซื้อชุดเครื่องมือชุดเครื่องมือเบ็ดเตล็ดด้านช่าง ประจำปี ๒๕๖๖ งบทำการ ผปย.กบช.ต.๒ รหัสบัญชี ๕๓๐๕๑๐๙๐ ค่าวัสดุเบ็ดเตล็ดด้านช่าง รหัสศูนย์ต้นทุน K๓๐๑๐๓๒๐๖๐ มีรายละเอียดดังนี้

รายการ	วงเงินงบประมาณ (บาท)		
	ราคาต่อหน่วย	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	รวมราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
ชุดเครื่องมือเบ็ดเตล็ดด้านช่าง (จำนวน ๗ รายการ) จำนวน ๑๔ ชุด	๓๕๐,๐๐๐.๐๐	๒๔,๕๐๐.๐๐	๓๗๔,๕๐๐.๐๐

// ๔. ข้อเสนอ..

๔. ข้อเสนอ

จึงเห็นควรขออนุมัติกำหนดราคากลาง สำหรับงานจัดซื้อชุดเครื่องมือเครื่องมือเบ็ดเตล็ดด้านช่าง ประจำปี ๒๕๖๖ เป็นวงเงินทั้งสิ้น ๓๗๔,๕๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา นำเรียน อก.บข.ต.๒ อนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ)



(นายณรงค์ศักดิ์ จุลจรรยา)

ประธานกรรมการ

ผชน.๙ กบข.ต.๒

(ลงชื่อ)



(นางสาวปรายปวิทย์ จันทร์वासณี)

กรรมการ

ชผ.ตบ.กบข.ต.๒

(ลงชื่อ)



(นายเอกชัย คงหุย)

กรรมการ

พชง.๖ ผรล.กบข.ต.๒

SCAN/อนุมัติเรื่องเรื่อง  
เลขที่ ต.๒กบข.(ปอ.) ๒๒๑๓/๒๕๖๖

เรียน ทผ.ปอ.ต.๒, คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ผชน.๙ (ณรงค์ศักดิ์ฯ), ชผ.ตบ., พชง.๖ ผรล.(นายเอกชัยฯ))

- อนุมัติราคากลาง ๓๗๔,๕๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
- แจกส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป



(นายกุลศล ไชยบุญ)

รก.บข.ต.๒ รักษาการแทน อก.บข.ต.๒

- 3 ส.ค. 2566



**การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค**  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ใช่งานก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ จัดซื้อชุดเครื่องมือเบ็ดเตล็ดด้านช่าง (จำนวน 7 รายการ) จำนวน 14 ชุด  
งบทำการ ผบอ.กบข.ต.2 ประจำปี 2566 รหัสบัญชี 53051090 ค่าวัสดุเบ็ดเตล็ดช่าง รหัสศูนย์ต้นทุน K301032060
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบำรุงรักษา ฝ่ายปฏิบัติการและบำรุงรักษา การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 2 (ภาคใต้) จังหวัด นครศรีธรรมราช
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 374,500.00 บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ได้รับความเห็นชอบรายงานขอซื้อ

ที่	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางชุดละ (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ชุดละ (บาท)	ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ทั้งสิ้น (บาท)
1	ชุดเครื่องมือเชื่อมสายแรงสูง 22-33 kV (จำนวน 31 รายการ)	ชุด	14	25,000.00	1,750.00	374,500.00
สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน						<u>374,500.00</u>

5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

สืบราคาจากผู้จำหน่ายในท้องตลาด จำนวน 3 ราย ได้แก่

- บริษัท ทวินแอดวานซ์ จำกัด (สำนักงานใหญ่)
- บริษัท ที พี เอ็นจิเนียริ่ง ทูลส์ จำกัด
- บริษัท เรฟเซนส์ จำกัด (สำนักงานใหญ่)

ตาม พรบ. มาตรา 4 "ราคากลาง" (4) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- นายณรงค์ศักดิ์ จุลจรรยา ผชน.9 กบข.ต.2
- นางสาวปรายปวีร์ จันทร์นวล ผ.ตบ.กบข.ต.2
- นายเอกชัย คงหยุด พชง.6 ผรล.กบข.ต.2

ตารางแสดงการสืบราคาชุดเครื่องมือเบ็ดเตล็ดต่าง (จำนวน 7 รายการ) จำนวน 14 ชุด งบทำการ งบประมาณ 2 ประจำปี 2566 รหัสบัญชี 53051090 ค่าวัสดุเบ็ดเตล็ดต่าง รหัสศูนย์ต้นทุน K301032060

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	บริษัท วิเนอควานซ์ จำกัด (สำนักงานใหญ่)		บริษัท ทีพี เอ็นจิเนียริ่ง พุทธส์ จำกัด		บริษัท เรฟเซนส์ จำกัด (สำนักงานใหญ่)	
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)
1	ชุดเครื่องมือเบ็ดเตล็ดต่าง (จำนวน 7 รายการ)	14	set	25,000.00	350,000.00	32,000.00	448,000.00	39,000.00	546,000.00
รวมเป็นเงิน				-	350,000.00	-	448,000.00	-	546,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม				-	24,500.00	-	31,360.00	-	38,220.00
จำนวนเงินรวมทั้งสิ้น				-	374,500.00	-	479,360.00	-	584,220.00

# TWINADVANCE

## ใบเสนอราคา

บริษัททวินแอดวานซ์ จำกัด (สำนักงานใหญ่)  
54/44 หมู่ 7 ต.คลองสวนพลู อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา 13000  
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0145560003106  
โทร. 0954565142

เลขที่ QT2023070024  
วันที่ 20/07/2023  
ผู้ขาย twinadvance  
เบอร์โทร 089-866-7481

ลูกค้า  
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขตได้2(ภาคใต้)จังหวัดนครศรีธรรมราช (สาขาที่ 00330)  
เลขที่ 167 หมู่ที่ 3 ตำบลนาสาร อำเภอพระพรหม  
จังหวัดนครศรีธรรมราช 80000  
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0994000165501

#	รายละเอียด	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ยอดรวม
1	M18 FHZ-501SET เลื่อยชักอเนกประสงค์ไร้สาย M18 FHZ-0 เลื่อยชักอเนกประสงค์ไร้สาย 18 โวลต์ (เครื่องเปล่า)	14 EA	6,400.00	89,600.00
2	M12 FRAIWF12-201 SET ชุดบล็อกกระแทกมุมฉาก ไร้สาย 1/2" M12 FRAIWF 12-0 บล็อกกระแทกมุมฉากไร้สาย 12 โวลต์ 1/2" (เครื่องเปล่า)	14 EA	6,500.00	91,000.00
3	M12 B2 แบตเตอรี่ 12 โวลต์ 2.0 แอมป์อว	14 EA	1,000.00	14,000.00
4	C12 C แทนชาร์จแบตเตอรี่ 12 โวลต์	14 EA	1,500.00	21,000.00
5	M18 BOS125 -501X SET ชุดเครื่องตัดกระดาษทราย แบบลูกเบี้ยวไร้สาย M18 BOS 125-0X0 เครื่องตัดกระดาษทรายแบบลูกเบี้ยวไร้สาย 18 โวลต์ (เครื่องเปล่า)	14 EA	5,500.00	77,000.00
6	M18 B5 แบตเตอรี่ 18 โวลต์ 5.0 แอมป์อว	14 EA	2,200.00	30,800.00
7	M12-18C แทนชาร์จแบตเตอรี่ 12-18 โวลต์	14 EA	1,900.00	26,600.00

รวมเป็นเงิน 350,000.00 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% 24,500.00 บาท

จำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 374,500.00 บาท

(สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

ในนาม การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขตได้2(ภาคใต้)จังหวัดนครศรีธรรมราช

ในนาม บริษัททวินแอดวานซ์ จำกัด



ผู้สั่งซื้อสินค้า

วันที่

ผู้ขาย  
ผู้อนุมัติ

20/07/2023

วันที่



## บริษัท ทีพี เอ็นจิเนียริ่ง ทูลส์ จำกัด

99/117 หมู่ 5 ด.โทรมา อ.เมือง

จ.นนทบุรี 11000

โทรศัพท์ 086-037-1443 E-mail : tp.tools888@gmail.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0125562005980 / สำนักงานใหญ่

### ใบเสนอราคา

เรียน การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขตใต้2(ภาคใต้)จังหวัดนครศรีธรรมราช

เลขที่ 2507001/2566

วันที่ 25/7/2566

โทร.0954565143

ลำดับ NO	รายการ Description	จำนวน Quantity	หน่วยละ Unit Price	จำนวนเงิน Amount
1	M18 FHZ-0 SET เสื่อยชกยกแถมอะไหล่สาย 18โวลต์ (เครื่อง เปล่า)	14.00	7,400.00	103,600.00
2	M12 FRAIWF12-201 SET ชุดบล็อกกระแทกมุมจาก ไร้สาย 1/2" M12 FRAIWF 12-0 บล็อกกระแทกมุมจากไร้สาย 12 โวลต์ 1/2" (เครื่องเปล่า)	14.00	7,500.00	105,000.00
3	M12 B2 แบตเตอรี่ 12 โวลต์ 2.0 แอมป์อว	14.00	2,000.00	28,000.00
4	C12 C แท่นชาร์จแบตเตอรี่ 12 โวลต์	14.00	2,500.00	35,000.00
5	M18 BOS125 -501X SET ชุดเครื่องขัดกระดาษทราย แบบ ลูกเบี้ยวไร้สาย M18 BOS 125-0X0 เครื่องขัดกระดาษทราย แบบลูกเบี้ยวไร้	14.00	6,500.00	91,000.00
6	M18 B5 แบตเตอรี่ 18 โวลต์ 5.0 แอมป์อว	14.00	3,200.00	44,800.00
7	M12-18C แท่นชาร์จแบตเตอรี่ 12-18 โวลต์	14.00	2,900.00	40,600.00
			มูลค่าสินค้า Sub Total	448,000.00
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% Vat	31,360.00
สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน			จำนวนรวมทั้งสิ้น Grand Total	479,360.00

For :

ส่งสินค้าไปที่

วันที่ ...../...../.....

เงื่อนไขการชำระเงิน

วันที่ ...../...../.....

ชานันท์ ธนิตธาदानนดี

ผู้รับมอบอำนาจ - Authorized Signature

# RevSense

RevSense Co.,Ltd. (Head Office)

บริษัท เรฟเซนส์ จำกัด (สำนักงานใหญ่)

Tax id : 0-5055-60001-46-1

65 Moo.6 T.Saimoon ,A.San kamphaeng ,Chiangmai ,Thailand 50130

65 หมู่ 6 ต.ทรายมูล อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่ 50130

## QUOTATION

ใบเสนอราคา

DOCUMENT ISSUED IN SET

ORIGINAL

Customer : การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขตได้2(ภาคใต้)จังหวัดนครศรีธรรมราช

Date : 25/Jul/2566

Quotation No. : QT2507001

Tel. :

Salesman : นิธิพนธ์ วิทยสิงห์

Fax. : -

Tel. : 081-446-5526

Email : -

Email : revsense.sales1@gmail.com

We thank you for your enquiry and are pleased to submit our Quotation below.

Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
1	M18 FHZ-501SET เลื่อยชักอเนกประสงค์ไร้สาย	14	EA	8,400.00	117,600.00
	M18 FHZ-0 เลื่อยชักอเนกประสงค์ไร้สาย 18โวลต์ (เครื่อง)				
2	M12 FRAIWF12-201 SET ชุดบล็อกกระแทกมุมฉาก ไร้สาย 1/2"	14	EA	8,500.00	119,000.00
	M12 FRAIWF 12-0 บล็อกกระแทกมุมฉากไร้สาย 12 โวลต์ 1/2" (เครื่องเปล่า)				
3	M12 B2 แบตเตอรี่ 12 โวลต์ 2.0 แอมป์อวา	14	EA	3,000.00	42,000.00
4	C12 C แท่นชาร์จแบตเตอรี่ 12 โวลต์	14	EA	3,500.00	49,000.00
5	M18 BOS125 -501X SET ชุดเครื่องขัดกระดาษทราย แบบลูกเบี้ยวไร้สาย	14	EA	7,500.00	105,000.00
	M18 BOS 125-0X0 เครื่องขัดกระดาษทรายแบบลูกเบี้ยวไร้สาย 18 โวลต์ (เครื่องเปล่า)				
6	M18 B5 แบตเตอรี่ 18 โวลต์ 5.0 แอมป์อวา	14	EA	4,200.00	58,800.00
7	M12-18C แท่นชาร์จแบตเตอรี่ 12-18 โวลต์	14	EA	3,900.00	54,600.00
<b>SUB TOTAL</b>					546,000.00
<b>VALUE ADDED TAX 7%</b>					38,220.00
<b>GRAND TOTAL</b>					584,220.00

ห้าแสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน

Validity :

Payment :

Delivery :

ขอแสดงความนับถือ

( นิธิพนธ์ วิทยสิงห์ )

ผู้เสนอราคา